
1

6
5

4

7

2

3

Okolo “zahrádky pana kouzelníka,” jak zahradu
Rothmayerovy vily poeticky pojmenoval fotograf a válečný
veterán Josef Sudek, se vydáme ulicí U Šesté baterie, kterou
poznáme podle patníků zabraňujících vjezdu aut. Na vyhlídce
skoro na jejím konci nás čeká první fotoúkol.

Dáme se vpravo ulicí Pod Bateriemi a kolem novorománské
zvoničky opět doprava ulicí Nad Hradním vodojemem.
Müllerovu vilu, kterou pro majitele stavební firmy navrhl
průkopník purismu a autor eseje “Ornament a zločin” Adolf Loos,
nelze přehlédnout. Ač má velmi originálně řešený interiér, kde
každá místnost má například jinou výšku stropu, některé “detaily”
nebyly funkčně zcela domyšlené, o čemž svědčí i fakt, že pan
Müller se při přikládání do kotle udusil kysličníkem uhelnatým.

Na nároží ulic Norbertov 
a Sibeliova nepřehlédněte
dřevěnou trafiku 
z meziválečného období. Mladý
hlasatel ani jiný tisk se v ní sice už
neprodává, ale stále má svůj
půvab.

Trasa pokračuje vzhůru ulicí Norbertov,
kde se ocitáme v samém srdci starých

Střešovic, jejichž pozemky původně patřily
Strahovskému klášteru. Projdeme okolo

kostela zasvěceného zakladateli
premonstrátského řádu, sv.

Norbertovi z Xantén, jehož příběh by
měl varovat ty, kteří rádi často holdují

alkoholu a dalším pozemským
radovánkám. Legenda praví, že Norbert,

syn rytíře, byl velkým příznivcem vína, žen
a opulentních hostin, a to až do příhody 

z roku 1115. Tehdy při jízdě na koni do něj
udeřil blesk, srazil ho k zemi a boží hlas

shůry mu vytýkal jeho hříchy. Po této
události se Norbert raději obrátil k víře

a nechal se vysvětit na kněze. Založil také
řád premonstrátů.

Na trojúhelníkovém náměstíčku si
povšimneme drobné kapličky ve zdi a dáme
se nahoru ulicí Pod Andělkou, ale hned
zahneme zase doleva do romantické uličky 
Na Kocourkách, která je součástí vesnické
památkové rezervace Střešovičky.
Až do začátku 90. let tu v malém domečku
s terasou vedle břízky bydlel i hudebník
Vladimír Merta.8

Pokračujeme jižním
směrem kolem budovy
Sokola a na konci ulice
Farní sejdeme po
schodech do ulice Ve
Střešovičkách, kterou
se vydáme směrem
doprava.

“Cesta z města” pokračuje
dolů po schodišti v
severozápadním cípu náměstí
Před Bateriemi. Pod schody
se ocitneme na půvabné
vyhlídce, která připomíná
vesnické zákoutí. Budete míjet
domky, na kterých jsou patrné
prvky staré zástavby, a
průhledy uvidíte i otvory ve
skalách, kde dříve přebývala
chudina.

Ulička 
ústí opět do ulice
Ve Střešovičkách,

ze které asi po 50m
zabočíme vzhůru doprava
do ulice K Bateriím. Dále
ulicemi Na Bateriích a Na
Dělostřílnách dojdeme na

adresu U Čtvrté baterie
194, kde hra končí.



Závěrečné slovo
Vítej v cíli Cesty z města. Zvládla vaše výprava úspěšně celou trasu? Věříme, že ano. Odměna byla slíbena a svá slova
hodláme dodržet. Vánoční strom na konci herní trasy střeží drobná překvapení v červené punčoše. Vezmi si jedno
a v případě, že by se nějakým nedopatřením stalo, že tam žádné už nebude, neboj - o odměnu nepřijdeš.

Fotky z výpravy nám zašli na info@kcvvpraha.cz nebo je nahraj 
na Facebook či Instagram a označ nás (@kcvvpraha)
případně pošli na WhatsApp +420 732 189 960
V případě, že bys nezískal odměnu z punčochy, napiš nám do zprávy
tuto informaci a dohodneme se na náhradním zajištění tvého balíčku.

P O Z I C E  N A  F O T O S T A N O V I Š T Í C H :

VYHLÍDKA NAD SKALAMI - PALEBNÁ POZICE
MÜLLEROVA VILA - UKÁZAT AKTUÁLNÍ ČAS POMOCÍ RUKOU
SOKOLOVNA - HOLUBIČKA
NA KOCOURKÁCH - VOJENSKÝ POZDRAV

Krásné Vánoce a nový rok 2021 přeje celý tým KCVV


